Мун ичипал ьное автономное общеобразовательное учреждение
муниципального образования горол Itраснодар средняя

общеобразовательная школа Лъ б5 имени Героя Советского Союза
Корницlсого МихаилаМихайловича

Росоийсtсая Фелерация, 3 5 0900, город Краснолар, улица,.Щорожная, 1 тел.
(86|)225 -7 6-43, факс (86 1 ) 225 -7 6-45

Приказ

<<23>> мая2023 года j\ъ 01.|1 -2збlз

г.Itраснодар

Об утверждении вида школьной одеrкды (школьной формы)
обучающихся МАОУ СОШ ЛЪ 65 г. Краснодара в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года ЛЬ

273-ФЗ кОб образовании в Российской Ф)едерации> письмом N4инобрнауки
России <Об устаIIовлеFIии

,гребований tc оде>lсде обучаIощихся)> от 0l апреля
2013 года с приложением <N4одельный нормативный правовой акт субъекта
Российской ФедераIJии об установлении требоваший к одежде обучающихся
по образовательным программам начальIlого общего, основного общего и

СРеДНеГо обЩего образованиrI)), <Гигиеническими требованиям к
ОДеЖДеДЛядетеЙ, подростков и взрослых, товарам детского ассортимента и
МаТериаЛам для изделий (изделиям), контактирующим с кожей человека,
СаНПиFI 2,4.7l|.1.1.12В6-0З), утвер}кденными постановлением Главного
Государственного санитарного врача Российсttой Федерации от 17 апреля
2003 гоДа NЬ 5 1, письмом Главного государстI]енного саЕIитарного врача
Российской СDедерации (О совершеFIствоваLIии федерального
государственного санитарно-эпидемиоJIогиLIеского надзора за пребыванием
детеЙ в образовательных учреждеFIиях) от 09ноября 2012 года Лb 01l|2662-
|2-6З, lIриказом министерства образованиrI и науки Itраснодарского края <Об

УсТановJIении Примерrrых единых требоваrrиЙ к одежде обучающихся по
Образовательным программам начальI]ого общего, основного общего и
СРеДНеГо обЩего образования)) от 2З мая 201З года NЬ 2В05, решением
СОВеТа роДИТеЛей N4БОУ СОШ J\Ъ 65 <Об утверждении Положения о единой
шrкольноЙ одежде (rrrкольноЙ форме) обучзlо*ихся N4БОУ СОШ NЬ 65
г.Краснодара) от 02 марта 202З года, протокол JrГs 3, приказом N4AOY СОШ

Jф 65 от (10> августа 2О22 годаN9 01.11- 28615 <Об утверждении Положения

о единой школьной одежде (школьной форме) обучающихся мБоУ СоШ Ns

б5 г.краснодарa) и на основании решения педагогического совета Мдоу

соШ }гg б5 от 19.05.2023 года, протокол м 37, приказываю:

1. Установить в мдоу сош Jф 65 на 2о2з-2024 учебный год

следующие виды одежды обучающихся: i) повселневная одежда; 2) паралная

одежда; 3) спортивная одежда

1. Повседневная 0де}кда

1.1. ПовседневItая одежда обучаlощихся классов lсазачьей

направленности
1.Брюrси черные с лампасами (для мальчиков и девочек), юбка черная

(лля левочек)

Для девочек и мальчиков

2. Рубашка белая с длинным рукавом (с гrетлицами под погоны),

3.Рубашка белая с коротким рукавом (с петлицами под погоны),

4.куртка-китель с красными вставками с петлицами под погоны,

5. }Килет вязаный черный с красным логотипом кМБоу сош N
65. Казачий класс>.

6. Галстук черный.

7,Пилотка с красными вставками,

8. Погоны красные повседневные, погоны красные праздничные с

вышивкой Кл{.
9.Фирменный шеврон на левом рукаве Itителя, кокарда (маленькая)

ДЛЯ ГIИЛОТКИ.

1.2. Повседневная оде}кда обучаrощихся общеобразовательных

классов:
1. Платье темно - синего цвета с белым воротником классическое на

10 см выше или ниже колена для девочек,

2. Брюки темно - синие классические с высокой посадкой для

мальчиков (для девочек допускаются во 2-З четвертях), !,хсинсы и брюки

спортивного стиля не допускаются,
3. Блузки для девочек (под брюки допускаются в 2-з четвертях),

рубашки для малъчиков классические однотонные без рисунка с воротником

белого или голубого цвета. Рубашки у мальчиItов должны бытъ заправлены в

брюки. Щлина блузки для девочек 15 см и ниже от линии лгалии.

4. }килет вязаный темно-синего цвета для мальчиков (лля девочек под

брюки во 2-з четвертях) или бомбер трикотажный (вязаньiй) темно-синего

цвета.

2. ПаралIIая оде}кда используетсrI обучаrощимися в дни проведеFIия

праздников и 1.оржественных лиFIеек. Щля MarrbLIиKoB и Iоношей парадная

ШкоЛЬнаЯоДеЖДасосТоИТиЗПоВсеДневrrойШкоЛЬнойоДехtДы'ДоПоЛненной

темно-синим галстуком и праздничным аксессуаром. Щля девочек парадная

lIIкольная одежда состоит из повседневной U]кольной одех<ды, дополненной

белым фартуком и праздничным аксессуаром,

3. СпортивI,Iая оде}кда обучающихея 1-1 1 классов:

1. Обувь спортивная (кеды, кросаовки), имеtощая подошву белого или

желтого цвета,
2.БрюrtИ спортивные LIерногО цвета длинные (в I иIVчетверт,Iх

/]огIускаIотоя спортивные Lпорты длиноЙ IIе выше половины бедра черIIого

цвета).
3.N4айки спортивные хлопчатобумахсные с логотипом <N{Aoy сош

}Г9 65 г. Itраснодар) на спине и эмблемой школы на левой стороне груди.

L[BeTa маеК в зависИмостИ от литеРа класса: литер <д>-rкелтые, литер (Б)-

оран}Itевые, литер (В) - зеленые, литер <Г> -синие, литер (Д> - красные,

литер (Е) - голубые, литер (}к)- белые, литер кЗ> -фиолетовые, литер (И) -

)Itелтые, литеР <It>-ораНжевые, литеР <Л>-зелеFIы, литер <N4> - синие, литер

(Н) - красные.
Спортивная одежда используется обучающимис,I на заLIяти,Iх

с}эизической культурой и спортом.

Одежда обучающихQя мо)кет иметь отличи,гельные знаки

образовательноЙ организации (класса, параллели классов), эмблемы,

I]ашивки, знаLIки, галстуки и так далее.

4. общие требоваrlия к внецI[Iему виду обучаtощихся,

ОбучаюЩимсЯ N4доУ соШ j\г9 65 запрещается наносить татуировки,

использовать яркий макия>lt. Запрещаrотся экстравагантI]ые стриItки и

прическИ. Щлинные волосы девочек должны быть заплетены или уло)Itены.

11ричесrtи мальчиков должны быть классиLIескими, коротItими.

школьная форма является обязательной для всех обучающихся 1- 1 1

классов во BpeMrI их нахождения в школе и при представлеFIии школы на

разлиLIIIого Рода мероприятиях вне школы, а родители (законные

представители) обучаrощихся обязаны приобрести школьную форrу для

своих детеЙ к началу У.Iебного года (для BI-IoBb приFIятых обучаrощихся-в

течение 1 месяца со дня зачисления в образовательнуIо организацию).

2.Itлассным руководителям 1-1 1 классов:

2.1, ознакомить обучаrощих, их родителей (законных представителей)

с <Пололсения о единой школьной одеlrtде (школьной форме) ОбУЧаЮЩИХСЯ

N4Aoy сош }Гs 65 г.Itраснодара) и I-IастоrIщим приказом FIа уLIенических

собраниях и родительских собраниях;

2.2. осуществлять ежедFIевный мониторинг соблIодения учаЩимисЯ

шtкольt-Iой формы, вести индивидуальную разъяснительную работу с

учащимися и родителями (законными представителями).

З. Заместителtо директора Бугаевой И,Ю. разместить настоящий

приказ на информационных стендах в блоке начальных кЛаССОВ,

административном блоке и на официальном сайте образоватеЛЬНОй

организации в сети <Интернет)).

4, Itонтроль за исполнением настоrltцего приказа возложить на

заместителя директора О.А. Ко

!,иректор МАОУ СОШ N9

С приказом ознакомлены:

Пt.К.Нагимулина

И.Ю.Бугаева

о. А. Коваленко

ffitrll;;Г,.,j,,,;Ъ

х?_':-,*-**;Кi:ý\,;{ф!xtжllýl-hp
g:yoiiiy.

		2023-09-13T13:52:51+0300
	Бугаева Ирина Юрьевна